merari, qui diabolum cum suis membris iudicabunt et cum Christo

semper regnabunt. Data Romae, indictione 14.

III 16. Richerio archiejpiscopo Senonensi mandat, u% proposita

excommunicatione, Rainerium episcopum Aurelianensem

ad sananda delicta hortetur,

1076 Gregorius episcopus servus servorum Dei Richerio Senonensi
^^'

archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem.

Fraternitatem tuam intellexisse credimus : quantum iniuriae

Aurelianensis ecclesia negligentia episcopi sui'^, immo agente

ipso, sustinuerit; et quam iniuste patientia apostolicae sedis ab-

usus fuerit. Quae iniquitates suas, auribus nostris delatas, non

solum discutere distulit; verum etiam regis Francorum^, eum

eicere cupientis, accusationibus nuUum assensum prebuit, immo,

quicquid in periculum suum fieri excogitaverat, studio vigilan-

tissimae sollicitudinis impedivit. Non enim videbantur huius accu-

sationis verba, etiamsi vera essent, suscipienda; neque in eum

aliquid nisi legali discussione et iudicio promulgandum. Sed ipse,

huius mansuetudinis et tantae caritatis oblitus, fructum inoboe-

dientiae matri suae Romanae ecclesiae dicitur reddidisse: privi-

legium venerandae memoriae antecessoris nostri papae Alexandri"

confringendo ;
et excommunicato a nobis Evrardo* impudenter

a. de decania Sanctae Crucis excidisse videtur,

1. Ephes. 6, 10. 2. Rainerii. 3. Philippi I. 4. V. L. II ep. 52

supra p. 168.
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communicando ;
et non solum ipsam decaniam sed fere omnia 1076

ecclesiae ministeria simoniace vendendo; adeo ut suspensam'' olim

apostolicae sedis sententiam operum suorum nequitia merito vi-

deatur in se provocasse. Unde volumus, religionem tuam prae-

fatum episcopum commonere: quatenus Deo et ecclesiae suae

satisfaciat; et'' ita emendare studeat, ut et querela clericorum

omnino sopiatur, et infamia sua ad aures apostolicae sedis ulte-

rius super his excessibus non referatur. Quodsi forte litteris

nostris, quae per te sibi mittuntur, et commonitioni tuae inoboe-

diens exstiterit, auctoritate beati Petri principis apostolorum usque

ad dignam satisfactionem a communione corporis et sanguinis

domini nostri lesu Christi eum separes ; quatenus, quantum factis

suis Dominum offenderit, vel in hoc recognoscat. Data mense

Aprili, indictione 14.

in 17. Rainerio episcopo Aurelianensi praecipit, ut iniuriis in

decaniam S. Crucis et in Benedicti canonicam desistat

Romamque ante diem 1 Novemhris veniat.

Gregorius episcopus servus servorum Dei Rainerio Aurelia- 1076

nensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem, si obedierit.

Graviter et usque ad ulciscendam tuae temeritatis audaciam

contra te merito commoveremur, nisi apostolica mansuetudine

detineremur. Ipse enim meminisse debes et potes: qualiter ve-

nerandae memoriae praedecessor noster Alexander papa deca-

niam sanctae Crucis, viso donationis tuae ex eadem praepositura

decreto, illud canonicis tuis deferentibus, eis per munimina apo-

stolicae roborationis iuxta" tenorem'* tuae donationis confirma-

verit; et, subscripto anathemate apostolicae auctoritatis, tam te

quam omnes homines a violentia iam dictae praepositurae" per

privilegium suae confirmationis compescuerit. Cuius anathema —
excommunicato Evrardo communicando, quodque etiam durius

est, sicut dicitur ab eo pretium accipiendo
— temerario ausu

incurrere non timuisti; et totam ecclesiam perturbare, nefario

a. sic Giesehrecht de reg. emend. p. 37 correxit: a Deo SUSpensam ut cod.

b. delicta excidisse videtur. c. iusta c. d. morem c. e. inferenda exci-

disse videtur.

Apr.
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1076 fastu superbiae ductus, pro nihilo habuisti. Unde praesumptio-
^^' nem tuam iuste quidem cohercere apostolicae animadversionis

vindicta deberemus
;
sed spe futurae emendationis adhuc excessus

tuos suiferimus. Apostolica itaque tibi auctoritate praecipimus;

quatenus a tanta temeritate iam animum revoces
; et, praedictam

praeposituram canonicis et loschelino, qui eam ab eis habet, in

tuta pacis tranquillitate possidere permittens, nullam*' deinceps

illis molestiam inferas. Volumus enim, eos sic cuncta quae illius

praepositurae sunt in integrum possidere cum omni pacis quiete,

ut privilegium beatae memoriae praedecessoris nostri Alexandri

papae nec in minima qualibet parte videatur infringi. Quin etiam

praecipimus : ut abhinc usque ad festivitatem omnium sanctorum \

tam de his quam de multis aliis quae tibi obiciuntur rationem

redditurus, te nostro conspectui'' repraesentes ;
et interim haec

omnia, quae superius memorantur, canonici et loschelinus, qui

ab eis praeposituram tenet, in pace possideant; abbatiamque

suam idem loschelinus cum omnibus suis aliis rebus mobilibus

et immobilibus similiter teneat et in pace, nullam controversiam

a te aliquo modo summissam patiendo, possideat. Benedictus

quoque canonicam suam sub eadem pacis tranquillitate interim

habeat. Praecipimus etiam, ut canonicam concessam alimoniae

pauperum, quam ab eo usu subtractam diceris vendidisse, ad